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Rådet för bedömning av lagstiftningen Utlåtande Dnr: VNK/2048/32/2016

5.5.2017

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen om utkastet till regeringens proposition
till riksdagen med förslag till lag om verksamhetsförutsättningar för, registrering av och
tillsyn över producenter av social- och hälsotjänster

Sammandrag

Rådet för bedömning av lagstiftningen är av den åsikten att utkastet till regeringsproposition med
förslag till lag om verksamhetsförutsättningar för, registrering av och tillsyn över producenter av
social- och hälsotjänster innehåller en täckande beskrivning av nuläget, propositionens målsättning,
dess målgrupp och de föreslagna åtgärderna. I utkastet till proposition har man identifierat
åtgärdernas centrala verkningsområden och utkastet innehåller såväl kvalitativa som kvantitativa
bedömningar av lagförslagets konsekvenser.

Utkastet  till  proposition  är  en  del  av  en  större  reform av  social-  och  hälsotjänsterna.  Såsom rådet
redan tidigare har konstaterat bör man i separat utarbetade propositioner som ingår i ett och samma
reformpaket fästa vikt vid att konsekvensbedömningarna framställs på ett enhetligt sätt. Om detta
inte är fallet är de viktigaste faktorerna när det gäller att nå målen för reformen svåra att identifiera
och de övergripande konsekvenserna svåra att bedöma.

De viktigaste utvecklingsbehoven i utkastet till proposition är följande:

i) Utkastet till proposition bör innehålla bedömningar av hur de tjänsteproducenter som
vinner och förlorar i reformen fördelas mellan producenter av tjänster av olika storlek när
det gäller deras administrativa börda.

ii) Utkastet till proposition bör innehålla noggrannare bedömningar av hur reformen
kommer att påverka patientsäkerheten, eftersom ett centralt mål med reformen är att
förbättra denna säkerhet.

iii) Utkastet till proposition bör innehålla en närmare redogörelse för skillnaderna i tillsyn,
registrering och tillståndspraxis i olika delar av landet och omfatta en bedömning av
reformens konsekvenser när det gäller förenhetligande av verksamheter och
säkerställande av rättvis behandling.

iv) Utkastet till proposition bör innehålla en noggrannare bedömning av konsekvenserna för
myndighetsarbetet, inklusive en specifikation av konsekvenser av engångsnatur och
konsekvenser på längre sikt.

v) I utkastet till proposition bör den del av avsnittet ekonomiska konsekvenser som gäller de
bakomliggande beräkningarna till konsekvensbedömningarna specificeras.

Rådet för bedömning av lagstiftningen rekommenderar att bristerna i konsekvensbedömningarna i
utkastet till regeringens proposition korrigeras innan propositionen lämnas till riksdagen.
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ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen
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bedömningsråd, sekreterare i rådet för bedömning av lagstiftningen


